お客様各位 KS08666-00

A形操作開閉器　仕様変更のお知らせ

拝啓　貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、ご採用頂いておりますＡ形操作開閉器の端子カバーにつきまして
下記内容により変更実施致したく、ご案内申し上げます。

敬具

１．変更内容
Ａ形操作開閉器の端子カバー統一化

２．変更理由
　Ａ形操作開閉器の端子カバーは、ユニット数毎に設定しておりますので、それぞれ寸法が
異なる為に部品点数も多く、在庫管理に負担が掛っております。
　この為、一部のユニット数については、部品の統一化を行なうことで、部品点数の削減及び
在庫管理の負担低減を行うことで納期管理の改善を行うものです。

３．対象機種
Ａ形操作開閉器の端子カバー付仕様

４．変更詳細
ユニット数別に端子カバーの設定を下表内容に変更し、一部のユニット数については、統一致します。
　尚、統一化に伴い製品取付パネルと端子カバーとの間に隙間が生じるものが御座いますが、
端子部(充電部)は、保護されておりますので、性能上問題無いものと判断しております。

【参考図】

５．変更開始日
2019年10月生産分より実施致します。

以　上

隙間(㎜)
A

株式会社 正興電機製作所
2019年10月吉日

表（端子カバー内容詳細）

記

ユニット数 現行品
【参考図】

変更後
【参考図】

B

外観 隙間(㎜) 外観

1 １ユニット用端子カバー 0 A
１ユニット用端子カバー

0

A
３ユニット用端子カバー

0
2 ２ユニット用端子カバー 0 A 15

A
4 ４ユニット用端子カバー 0 A 15 B
3 ３ユニット用端子カバー 0

5 ５ユニット用端子カバー 0 A
５ユニット用端子カバー

0
6 ６ユニット用端子カバー 0 A 15 B

押引接点付２ユニット用端子カバー 0 A ３ユニット用端子カバー 26

A

D

C
3(押引接点有) 押引接点付３ユニット用端子カバー 0 A ５ユニット用端子カバー 11 D

2(押引接点有)

外観

A B C

端子カバー端子カバー 端子カバー端子カバー

取付パネル 取付パネル取付パネル 取付パネル